PLANTA herbacea, annua, palmaris.

HABITAT in altis, frigidis et humidis *Pillao*, *Panao* et *Huassahuassi* inter muscos.

FLORET Octobri, Novembri et Decembri.

UTRICULARIA.

LINN. *Gen. plant. pag 19.*

UTRICULARIA APHYLLA.

1. U. scapo 2-4floro, squamis totidem, apice
 furcato. *Flor. Per. et Chil. t. 1. pag. 20.*

Icon. XXXI. fig. d.

PLANTA sesquipalmaris, annua, caespitosa.

HABITAT in locis humidis Surco et Limae.

FLORET Decembri, Januario et Februario.

UTRICULARIA UNIFOLIA.

2. U. scapo squamato unifloro, calyce maxi-
 mo cordato. *Flor. Per. et Chil. tom. 1.*

pag. 20. Icon. XXXI. fig. b.

PLANTA pedalis, annua.

HABITAT in Panao montibus altis.

FLORET Aprili, et Majo.

VERBENA.

LINN. *Gen. plant. pag. 20.*

VERBENA VIRGATA.

1. *V. tetrandra*, spicis axillaribus ternis gracilibus, floribus verticillatis, foliis ovatis acutis crenatis. *Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 20. ICON. XXXII. fig. b.*

PLANTA frutescens, biorgyalis, fragrans.

HABITAT in nemoribus Pozuzo.

FLORET Augusto, Septembri et Octobri.

VERBENA MULTIFIDA.

2. *V. tetrandra*, floribus capitato-umbellatis, foliis semitrifidis, laciniis bi-trifidis. *Flor. Per. et Chil. t. 1. p. 21. Ic. XXXIII. fig. c. LYCHNIDEA Verbenae tenuifoliae folio, vulgò Sandia-Laguen. FEWILL. Per. t. 3. p. 35. pl. 25. ERINUS (laciniatus) foliis laciniatis. LINN. Sp. plant. tom. 3. pag. 177.*

PLANTA herbacea, prostrata, semipedalis.

HABITAT in collibus aridis *Conceptionis Chile*.

FLORET. Octobri, et Novembri.

VERNACULE *Sandia-Laguen* nuncupatur.

VIRES ET USUS. Incolae plantae infuso et de-

cocto aquoso, tanquam efficacissimo diure-

tico et aperitivo remedio frequentissimè

utuntur, et partum promovere atque uri-

nae ardorem demulcere testantur.

VERBENA CLAVATA.

3. *V. tetrandra*, foliis senis quinisque bifor-

mibus, floribus capitato-umbellatis, an-

theris superioribus dorso clavatis. *Flor.*

Per. et Chil. tom. I. p. 21. Ic. XXXIII. f. b.

PLANTA fruticosa, subpedalis, procumbens.

HABITAT in arenosis *Aricae* Provinciae, un-

de cl. Tafalla ad nos descriptionem et ico-

nem transmisit.

FLORET Augusto, et Septembri.

VERBENA CORYMBOSA.

4. *V. tetrandra*, floribus spicatis corymbosis,

foliis cordato-triangularibus rugosis pro-

fundè serratis. *Flor. Per. et Chil. tom. I.*

pag. 22. ICON. XXXIII. fig. a.

PLANTA herbacea, pedalis, hispida.

HABITAT in *Conceptionis Chile* ruderatis.

FLORET Novembri, et Decembri.

VERBENA NODIFLORA.

5. *V. tetrandra*, spicis capitato-conicis, foliis serratis, caule repente. LINN. *Sp. pl. t. 1.*

pag. 54. Flor. Per. et Chil. t. 1. p. 22.

HABITAT copiosè in arvis, cultis et plateis

Limae, Chancay et Huanuci.

FLORET per totum ferè annum.

VERBENA OFFICINALIS.

6. *V. tetrandra*, spicis filiformibus paniculatis, foliis multifido-laciniatis, caule solitario.

LINN. *Sp. pl. tom. 1. pag. 55. Fl.*

Per. et Chil. tom. 1. pag. 22.

HABITAT in *Cercado, Chancay et Huanuci*

Provinciis, in campis et arvis.

FLORET per totum ferè annum.

VULGO Verbena appellatur.

Usus: Ad mensium obstructions ciendas et

abortum promovendum ab incolis decoc-
tum commendatur.

VERBENA CUNEIFOLIA.

7. *V. tetrandra*, spicis ternis oblongis, foliis
trifidis, laciniis incisis. *Flor. Per. et Chil.*
tom. 1. pag. 22. ICON. XXXII. fig. a.

PLANTA herbacea, bipedalis, hispida.

HABITAT in arenosis locis *Huanuci* Provin-
ciae versùs *Mayubamba* vicum.

FLORET Martio, Aprili et Majo.

VULGO Verbena dicitur.

VERBENA HISPIDA.

8. *V. tetrandra*, spicis ternis cylindricis, foliis
ovatis oblongisque integris et subtrifidis,
profundè serratis semiamplexicaulibus. *Fl.*
Per. et Ch. tom. 1. p. 22. Ic. XXXIV.

fig. a.

PLANTA herbacea, perennis, pedalis.

HABITAT in arenosis locis *Huanuci*.

FLORET Martio, et Aprili.

VERBENA DICHOTOMA.

9. *V. diandra*, spicis longissimis terminalibus et ex dichotomiis, foliis ovatis oblongisque serratis. *Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 23. ICON. XXXIV. fig. b.*

PLANTA suffruticosa, tripedalis.

HABITAT in Cuchero et Chinchao silvis.

FLORET Julio, et Augusto.

SALVIA.

LINN. *Gen. plant. pag. 23.*

SALVIA SAGITTATA.

1. *S. foliis sagittatis crenatis acutis. Fl. Per. et Ch. t. 1. p. 23. Ic. XXXV. fig. a.*

PLANTA orgyalis, perennis, hirsuta.

HABITAT copiosè in hortis, versuris et ruderratis *Tarmæ, Huarocherí et Huanuci.*

FLORET Majo, et Junio.

VULGO *Salvia Real* nuncupatur.

Usus: Incolae *Salviae officinalis* loco hanc Speciem substituunt.

SALVIA CUSPIDATA.

2. S. foliis cordato-sagittatis inaequaliter serratis, spicis longis, verticillis multifloris remotis, calycibus cuspidatis. *Flor. Per. et Chil. tom. I. p. 23. ICON. XL. fig. b.*

PLANTA suffruticosa, orgyalis.

HABITAT in *Cheuchin* collibus.

FLORET Aprili, et Majo.

SALVIA LONGIFLORA.

3. S. foliis cordatis acutissimis bicrenatis, spicis longis nutantibus, bracteis calycibus coloratis, corollis longissimis. *Flor. Per. et Chil. tom. I. p. 23. ICON. XL. fig. a.*

PLANTA suffruticosa, subtriorgyalis.

HABITAT in praeruptis *Tarmae* ad *Huichay* praedium, et versùs *Acobamba* vicum.

FLORET Januario, et Februario.